
SHIMADA ELECTRIC CO., LTD. 

2-29-6, NAKAIKEGAMI, OTA-KU, TOKYO, 146-0081, JAPAN 

TEL : +81-3-3754-1711  FAX : +81-3-3754-6321  http://www.shimada-elec.co.jp 

                                                           

２０２０年３月吉日 

 お取引先様 各位  

島田電機株式会社 

営 業 部 

中国強制製品認証制度(CCC 認証)導入に伴う 

海外認証取得品 Gネジの扱いについて 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、２０１９年１０月より上記認定制度に防爆製品が追加され、２０２０年１０月

より完全実施が始まります。 

すでにご承知の通り、ＣＣＣ認証の無いものは中国市場に投入、販売が出来なくなる事

から弊社でも認証取得に奔走し、ようやく取得の目処がたったところでございます。  

しかしながら、ＣＣＣ認証が※ＩＥＣＥｘ規格に準じている事によりこれまでＧＢ規格

（e）（tD）限定で使用可能としてきたＧネジが販売出来なくなることが判明しました。 

規格により定められた事項のため弊社としましても、誠に遺憾ではございますが、販売

を中止せざる負えない状況になりました。 

 

上記を踏まえ、ＧＢ規格Ｇネジの受注は２０２０年６月末日までとさせていただき、 

最終納期は２０２０年８月末日までの対応とさせていただきます。 

 

ご迷惑をお掛けしますがご理解・ご了承のほど、宜しくお願い致します。                  

                                    敬具 

    

 

    

※ＩＥＣＥｘ規格ではＧネジが防爆に使用可能なネジとして認められていません。 

http://www.shimada-elec.co.jp/

